Duodecimò, Variis interrogationibus aggregabantur.

in cap. 8.
Matth.

diebantur, & tentabant Christum Pharisei, ut caperent in sermone, & accusarent eum. Sic Matth. 12. 10. Interrogabant eum, dicentes: si licet Sabbatis curare, ut accusarent eum. Et iterum Matth. 12. 38. 11. Responderunt ei quidam ex Scribis & Phariseis dicentes: Magister volumus à te signum videre. Et iterum Matth. 16. 1. Pharisei & Sadducei tentantes eum, ut signum de celo ostenderet eis, quia, inquit Cornelius, pro mago eum habebant. Sic Matth. 15. 2. Scribæ & Pharisei dicebant: Quare Discipuli tui transgreduntur traditionem Seniorum. Iterum accesserunt ad eum Pharisei & Sadducei tentantes & rogauerunt eum, ut signum de celo ostenderet eis. Matth. 16. 1. quod iterum rogauerunt occasione miraculi multiplicationis panis, quod paulo ante, Christus Dominus patratierat, ut cap. præcedenti in fine S. Mattheus retulit. Cùm enim, inquit Cornelius, hoc viderent passim à turbis, quæ præsentibus & parum participes fuerant, celebrari, ut illud apud populum eleuarent, dixerunt, illud signum esse terrestris, postquam à demone, qui in terra dominatur, fieri insinuant ergo Christum esse Magum, & opè demonis multiplicasse panes, cateraque sua miracula, ut colligitur ex c. 12. vers. 24.

Iterum Matth. 19. 2. accesserunt ad eum Pharisei tentantes eum, & dicentes: Si licet homini dimittere uxorem suam quacumque ex causa? Et paulo post, consilium inierunt, ut caperent eum in sermone Matth. 22. 13. & de censu eo sine interrogauerunt, ibidem.

Decimotertio, sæpè Pharisei consilium faciebant aduersus eum, quomodo perderent eum, ut Matth. 12. 14. Et cùm Principes Sacerdotum & Phariseos in quodam colloquio egregie refutasset & confutasset & dictis quibusdam contra eos parabolis, quærebant eum tenere, sed timuerunt turbas, quoniam sicut Prophetam eum habebant. Matth. 21. 46. Et postea consilium inierunt Principes Sacerdotum & Seniores populi congregati in atrium Principis Sacerdotum Caipha, ut Iesum dolo tenerent & occiderent. Matth. 26. 3. Tandem immediatè ante mortem consilium inierunt omnes Principes Sacerdotum & Seniores populi aduersus Iesum, ut eum morti traderent. Matth. 27. 1. Quando ergo audies accusatores tuos, vel eorum instinctu, superiores tuos, consilium inire, ut aliquid contra te statuatur, hoc Christi exemplo te conforta, & gaude.

Decimoquarto, Natalia Christi obnoxia fuerunt censuris aliorum, unde audiendo eius sapienter dicta dicebant: Unde huic sapientia hæc & virtutes? Nonne hic est fabri filius? Nonne Mater eius dicitur Maria, & fratres eius Iacobus, & Ioseph & Simon, & Iudas, & sorores eius, nonne apud nos sunt? Matth. 18. 54. & seq.

Si ergo his similia patieris, exulta, quia pro te talia passus est Christus, Sapientia infinita & Sanctitas.

Decimoquinto, Etiam patria eius seu regio, in qua educatus fuit, per ludibrium in despectum eius nominabantur, Christus enim in Nazareth

ciuitate Galilææ conceptus fuit Luc. 1. 26. ibique educatus Matth. 2. 23. Unde à Iudæis per contemptum Nazareus vocabatur. Nunquid à Nazareth potest aliquid boni esse? Ioan. 1. 46. Nunquid in Galilæa venit Christus? Nonne Scriptura dicit, quia ex femine David & de Bethleem castella, vbi erat David? Ioan. 7. 41. 42. Et rursum: Nunquid & tu Galilæus es? Scrutare Scripturas, & vide, quia à Galilæa Propheta non surget. Io. 7. 52.

Dum ergo patria tua vilipenditur, & tu ob illam, gratias age Deo, & patienter fer talia, propter Christum Regem cæli & retræ eadem passum.

Decimosexto, Videntes Principes Sacerdotum & Scribæ mirabilia quæ fecit, & pueros clamantes in templo, & dicentes: Hosanna filio David, indignati sunt. Matth. 21. 15. præ inuidiâ.

Sic si tibi inuidebunt aliqui bonam apud alios opinionem & famam, & res præclare & ceteri laude à te patratas, ne ægrè feras, cùm Deus in carne apud maximos Superiores hoc non euaserit.

Decimosextimo, Sæpè declinans persecutiones aduersariorum impediendum eius prædicationem, ne conuerteret homines, & volentes eum ante tempus præfixum à Patre occidere, & impedire citius fructum, quem in animabus faciebat, coactus est fugere seu secedere de vno loco in alium cùm in Nazareth à superciliosis montis eum præcipitare vellent, reuersus est in Capharnaum, unde venerat. Luc. 4. 29. 31. Matth. 4. 13.

2. Cùm Pharisei cum Herodianis consilium facerent aduersus eum, quomodo eum perderent, cum Discipulis suis secessit ad mare. Mat. 3. 6. Matth. 12. 14. 15.

3. Cùm eum deseruissent aliqui ex Discipulis, audito sermone illo de promissa carnis suæ manducatione Ioan. 6. post hæc ambulabat in Galilæam, nolens ambulare in Iudæam, quia quærebant eum Iudæi interficere. Ioan. 7. 1.

4. Cum præconem laudum suarum audiuisset, iussu Herodis occisum, secessit inde in nauiculâ in locum desertum seorsum. Matth. 14. 13. Mar. 6. 14. Luc. 9. 7. ne, ut ait Cornelius noster, sicut Ioannem se in carcerarent.

5. Cùm Iudæi audito eius sermone tulissent lapides ut iacerent in eum, Iesus abscondit se, & exiit de templo. Ioan. 8. vlc.

6. Iterum cùm eum lapidare vellent audito eius altero sermone, exiit de manibus eorum, & abiit iterum trans Iordanem. Ioan. 10. 33. 40.

7. Cùm iterum Iudæi cogitarent, ut interficerent eum, iam non in palam ambulabat apud eos, sed abiit in regionem iuxta desertum, in ciuitatem qua dicitur Ephrem, & ibi morabatur cum Discipulis suis. Ioan. 11. 54.

8. Præuidens futuram persecutionem & impedimenta suæ futuræ doctrinæ, se subducebat,

bat, & aliud transibat. Ideo cum audisset Ioannem esse traditum, & rescivisse Phariseos quod plures Discipulos faceret quam Ioannes, reliquit Iudaeam, & abiit iterum in Galilaeam. Ioan. 4. 1. Matth. 4. 12. Mar. 1. 14.

Tu in similibus occasionibus potes declinare tales aduersarios, & debita cum licentia & modo ordinato, mutare domicilia & prouincias, pura intentione maioris Dei obsequij alibi praestandi, sed certi.

Decimo octauo, Ipsi concius eius, qui nil vniquam viderant scandalosi factum ab eo, hoc est, Nazareni, volebant eum occidere, non quomodocunque, sed, vt obseruauit S. Bonauentura & Toletus, & Cornelius & alij, extra Ciuitatem eum eduxerunt ad verticem montis, vt eum quasi blasphemum, quod se Messiam fecisset, praecipitarent. Luc. 4. 29. Esto, enim blasphemus ex lege lapidandus erat, tamen voluerunt Christum praecipitare in saxa & lapides, quia hoc perinde est, ac si eum lapidassent. Perinde enim est, siue saxa in hominem, siue hominem in saxa iacias, & praecipites, imò hoc illo sauius & terribilius est. Sic S. Stephanum quasi blasphemum extra Hierosolymam eiecerunt, & lapidarunt. Sic pariter S. Iacobum primum Hierosolymorum Episcopum, quod Iesum doceret esse Messiam, quasi blasphemum de pinnaculo templi praecipitarent.

Imò ipsi eius consobrini, & domestici, cum quibus vixit multis annis in eadem domo, & qui erant oculi testes eius vitae sanctissimae, visa eius in praedicatione sapientia & Spiritu, habebant illum pro mente capto vel furioso, idque non per simulationem dicebant, vt aliqui putant, sed ex animo, & de eo credentes, vt putant S. Hieronymus, Beda, Theophylactus, & Euthymius, & omnes vetustiores auctores cum Maldonato. Imò addit Ioannes c. 7. 5. neque fratres eius credebant in eum. Vnde exierunt tenere eum, dicebant enim quoniam in furorem versus est. Mar. 3. 21. Hinc S. Chrysostomus, Grauisimum, ait, fuisse primis Christianis patiendi genus, quod paterentur a familiaribus ac propinquis. *Perpepsi estis*, inquit Apostolus, *a propriis contribulibus sicut & illi a Iudaeis.*

Si ergo a tuis domesticis, a sociis cubiculi, aliquid patieris, pro stulto habebis, conforta te hoc Christi exemplo similia passi, subeat in mentem id quod scribit S. Hier. in Epiraphio Paulae: *Cum praenimio seruore virtutum quibusdam videretur insana, & cerebrum illius dicerent confouendum, respondit: Theatrum facti sumus mundo & Angelis & hominibus. Et nos stulti propter Christum, sed stultum Dei sapientius est hominibus. Vnde & Saluator loquitur ad Patrem: Tu scis insipientiam meam: Et iterum: Tanquam prodigium factus sum multo, & tu adiuuor foris: vi uimentum factus sum apud te, & ego semper tecum. Quem in Euangelio & propinqui quasi mentis impotem ligare cupiebant, & aduersarij sugillabant, di-*

centes: *Demonium habet, & Samaritanus est. Et in Beelzebub principe demoniorum eicit demonia.*

Decimonono, Iudas osculo illum tradidit, prius pro 30. argenteis venditum. Matth. 26. 47. 48. Id durum valde Christo fuit, a suo Discipulo tot beneficiis cumulato fuisse venditum, vnde propheticè David hunc Christi dolorem describit Psal. 54. 13. & seqq. *Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi, sustinuissem iraque. Et si is qui oderat me, super me magna locutus fuisset abscondissem me forsitan ab eo: tu vero homo vnanimis, dux meus, & notus meus, qui simul mecum dulces capiebas cibos: scilicet perdidisti & vendidisti me. Hinc, vt est Ioan. 13. 21. de hac re Christus locutus, turbatus est spiritu & protestatus est, & dixit: Amen Amen dico vobis quia vnus ex vobis tradet me. Adde, inquit*

S. Cyrillus Alexandrinus, *malesse ferebat scelera illius, qui cum eius panem manducasset, calcem tamen contra illum eleuauit. Et quidem eo ipso die, & fere hora, qua Christus seipsum illi tradidit in SS. Eucharistia tunc instituta. Accepisse enim illum sacrum Christi corpus & Sanguinem sub speciebus panis & vini, post manducatum agnum Paschalem, asserunt Origenes, S. Ambrosius, S. Augustinus, S. Cyprilianus, S. Hieronymus, S. Bernardus, S. Cyrillus vterque, S. Chrysostomus, B. Iustinianus, S. Bruno Theodoretus, Theophylactus, Euthymius, Beda, Rabanus, Hugo Victorinus, Eugenius Papa, Lyranus, quos citat & sequitur in Psal. 40. v. 10. quibus adde Victorem Antiochenum, S. Leonem, S. Gregor. Quicquid in contrarium senserint, S. Clem. S. Hilarius, Innocentius 3. Barradius, Turrianus, Mendoza.*

Cum olim Iulius Caesar, teste Suetonio in eius vita c. 82. videret multos in Senatu districtis gladiis vt pugionibus in se vnus irruentes, non ita hoc sensit, vt dum inter eos vidit Brutum, qui eius filius credebatur, vnde ei dixit grece, *καὶ σὺ τέκνον*. Etiam tu fili. Ita Christus magis sensit Iudae proditorem, quia melius noscebat innocentiam Christi, & acerbitatem eius mortis hinc fecit, & magnitudinem beneficiorum in Iudam collatorum, & eius eternam damnationem ob hoc scelus, de qua supra diximus mira c. 9. §. De Sexto dolore.

Sic dum tui confidentes prodent tua secreta, dum te accusabunt, dum te deserent, dum se tuis aduersariis contra te adiungent, Christi exemplo peiora a Iuda passi, te anima ad patientiam. *Vigesimo*, Turba multa cum gladiis & fustibus missi a Principibus Sacerdotum & Senioribus populi, manus iniecerunt in Iesum, & tenuerunt eum tanquam latronem, & ligauerunt, & duxerunt primum ad Annam sacerum Caiphaz, deinde ad Caiphaz Principem Sacerdotum. Ioan. 18. 13. 24. Matth. 27. 57. postea ad Pilatum Marc. 15. 1. deinde ad Herodem, Luc. 23. 7. & iterum ad Pilatum. Luc. 23. 11. & seqq.

Tu si traheris ad tribumalia & iudicia immediatorum & mediatorum Superiorum, a falsis accu-

f. 3 in ha-
beates
eundem
spiritum
fidei.
1. Theff.
2. 4.

1. 9. in Io.
cap. 13.

Viti in
cap. 14.
Marci.
Leo. 1. 7.
de pass.
Orig. 1.
Sacram.
Cl. lib. 5.
Confl.
cap. 16.

accusatoribus, confortata te exemplo. Ducis tui, præterit quia non ad mortis audiendam sententiam duceris, sed ad leuiorem correctionem, quam sit mortis supplicium.

Vigesimo primò. Postquam apprehensus fuit in horto Dominus Iesus, ut duceretur ad Principes Sacerdotum, Discipuli omnes relicto eo fugerunt. Matth. 26. 56.

Ita si tuam declinabunt conuersationem, & defensionem non adferent, qui possent & deberent, tace, dissimula, lætare.

Vigesimo secundo. Adductus fuit Christus D. à cohorte militum, & tribuno, & ministris Iudeorum, & quidem ligatus primum ad domum Annæ sacerdotis Caiphæ, qui Caiphas tunc erat Pontifex anni illius. Ioan. 18. 13. Adductus autem erat primum ad Annam, vel ut reum ostentarent, & tanquam triumphum ducerent, ut putat S. Chrysostomus h. 82. in Ioan. vel quia Anna erat auctor insidiarum, & pecuniam proditori Iudæ promiserat, ut ait S. Cyrillus libr. 11. c. 37. in Ioan. vel quia domus Annæ erat in viâ per quam transeundum erat ad domum Caiphæ summi Pontificis, ut putant aliqui recentiores, vel, ut notat Toletus noster in Commentario, & S. Ioannes satis indicat, quia volebant gratificari Annæ, sacerdoti Caiphæ qui erat tunc Pontifex, ut quodam honore eum afficerent. Tu exulta, si aduersarij tui aliquid contra te faciēt, apud eos, qui etsi non sint superiores tui, tamen sunt grati superioribus tuis, & ideo te coram illis traducunt, sperantes id placitum superioribus tuis, tibi infensus.

Vigesimo tertio. ex Domo Annæ ligatus ad domum Caiphæ adductus est, tanquam ad summum sacerdotem & Pontificem maximum. Ioan. 18. 24. qui multò antea erat Christo D. hostis, ideoque in Concilio à Pontificibus & Phariseis coacto, dixerat expedire, ut Christus D. interficeretur: unde factum, ut ab illo die cogitarent Iudæi, ut interficerent eum. Ioan. 11. 53. idque tam efficaciter Iudæis persuaserat, ut Christus D. hæc omnia sciens, ab eo tempore (quia nondum venerat hora mortis eius) non in palam ambularet apud Iudæos, sed abiret in regionem iuxta desertum, & ibi moraretur cum discipulis suis. Ioan. 11. 54.

Tu noli declinare illos superiores, illos tui Examinatores, illos tuos Magistros, quos se tibi esse infensos, & tui humiliationem & confusionem optare. Non enim erit tanta, quanta fuit Christi humiliatio, & confusio in domo Caiphæ, & inde propagata ad prætorium Pilati.

Vigesimo quarto. Falsis testimoniis coram Anna & Caipha impetitur, & variè accusatur. Matth. 26. 59. 60. & coram Pilato. Matth. 27. 13. & quidem à multis. Mar. 14. 56. 57. 59.

Tu similia passus, gratias age Christo Domino, quòd te suâ viâ ducat ad cælum,

Vigesimo quinto. Petrus Christum Dominum in domo Caiphæ ter negavit, additò etiam iuramento, quòd non nosset hominem. Matth. 26. 70. 71. 73. 74. Ita si boni tui amici, qui tempore prosperitatis tuæ adhærebunt tibi, postea constitutum in aduersitatibus deserent, ac si te non nosset, patienter tolera, & spera Christum te non deserturum, sed adhæsūm tibi, sicut olim adhæsit illi cæco nato à se illuminato, dum extra Synagogam pulsus est à Iudæis. Ioan. 9. 35. 36. 37.

Vigesimo sexto. Constitutus ligatus in domo Caiphæ, & ab eo examinatus an esset Christus filius Dei, cum talem se esse dixisset, tanquam blasphemus, blasphemiam locutus, à Caipha scindente præ indignatione vestimenta sua, proclamatus est. Matth. 26. 65. Hæc Christi iniuria, omnia conuicia & scommata & detractio- nes tuæ famæ, debet tibi reddere iucundas & sapidas & desiderabiles.

Vigesimo septimo. In eadem domo Caiphæ hæc occasione à vulgo Iudaico & senioribus eius, qui eo conuenerunt Christus iudicatus ob illud responsum, mortis reus. Matth. 26. 65. Tu hoc exemplo omnia iudicia aduersariorum tuorum tibi non fauentia, tui punitionem quamuis procurantia, tolera libenter, & parum te passurum existimas si non iudicaris mortis supplicio dignus.

Vigesimo octavo. In domo Caiphæ, ei astantes, expuebant in faciem Iesu. Matth. 26. 67. Mar. 14. 65. Tu, si nondum similem ignominiam passus es ab aduersariis tuis, nil te passum existima.

Vigesimo nono. In eadem Caiphæ domo, colaphis eum cædebant. Marci 14. 65. Colaphus est verber, quod pugno seu manu contracta, in collum, caput, vel dorsum infligitur. Talia & tu desidera.

Trigesimo. In eadem domo Caiphæ, irridentes Iesu prophetias, & putantes eum spiritum prophetie & cognitionem occultarum rerum sensibus non percepturum, non habere, velarunt faciem eius & palmis faciem eius percutientes (id est, iterum, ut antea in domo Annæ, alapas ei infligentes) dicebant: prophetiza nobis Christe, quis est, qui te percussit. Luc. 22. 64. Matth. 26. 67. 68. Tu, si aliquam gratiam gratis datam à Deo accepisti, & ea non creditur ab alijs, vel irridetur, gaude, & Iesu gratias age, quòd ea sinistra iudicis & sermonibus veletur, & profcindatur.

Trigesimo primo. His non contentis perfidi Iudæi, in domo Caiphæ, dum sperent in eum, genas Christi vellebant. Mat. 50. 6. vel barbam & capillos auulsione extrahendo, vel maxillas, arte manu eum pressas & contractas, non sine sensu magno doloris, attrahendo. Vatablus vertit: vellebant pilos genarum & barba. Utinam & te similia pati contingat!

Trigesimo secundo. præter has iniurias in domo Caiphæ illudenes Christo, alia multa blasphemias disc-

dicebant in eum: Luc. 22. 63. 65. Hoc tibi reddet omnia ludibria, & irrationes, & contumelias, & conuicia dulcia.

Trigesimotertio, post has iniurias noctu in domo Caiphæ Christo illatas, *vt factus est dies, conuenerunt seniores plebis, & Principes sacerdotum, & Scribae, & duxerunt illum in Concilium suum, dicens: Si tu es Christus, dic nobis: Luc. 22. 66.* Ita non contenti se eum adduxisse ad tribunal primò Annæ, deinde Caiphæ, tertio nunc eum coram vniuerso Iudæorum Concilio statuerunt examinandum & accusandum. Felicem ergo te reperi, si non tantum personas superiorum tibi sine iusta causa offensas & infensas habebis, sed in toto conuentu & Congregatione ex primoribus coactâ, aliquid contra te agatur vel statuetur, vti contigit S. Romualdo Fundatori sui Ordinis à toto capitulo Generali condemnato iniquissimè, ob vnius dyscoli iuuenis calumniosam & turpem accusationem, & nostro P.

vic. c. 40. P. 471. Balthasari Aluarez qui in quadam Congregatione prouinciali publice fuit reprehensus, coram omnibus Patribus, tamen tacuit, quamuis quidam ex grauioribus & sanctis Patribus, qui ibi aderant, ei suaderet, vt sui rationem redderet, quippe de quadam re graui de se dicta.

Trigesimoquarto, Postquam omnis illa multitudo Iudæorum in Concilio generali congregata, audiuit eius responsa, in quibus se Christum & Dei filium & futurum iudicem omnium, se futurum à dextris virtutis Dei asseruerat, duxerunt illum iterum vincitum, ad Pilatum, vt eum morti traderent. Luc. 23. 1. Mar. 15. 1. Matt. 27. 1. 2.

Tu omnes, si quo erunt contra te conspirationes, non vnius tantum vel paucarum personarum, sed totius Congregationis & Communitates, hoc exemplo animatus, libenter non tantum patienter tolera, & examina ac iudicia inde subsecuta.

Trigesimoquinto, adductum Iesum vincitum ad Pilati prætorium accusabant illum omnes Iudæi, & appellabant *malefactorem*, tribus potissimum calumniis vsi. Primò: *Hunc inuenimus subuertentem gentem nostram*, scilicet praua doctrina. Secundò, *Prohibentem tributa dari Casari*. Tertio, tanquam superbum & ambitiosum proclamant, quod diceret, *se Christum Regem esse*: scilicet Messiam in lege promissum, qui futurus erat Rex Iudæorum. Luc. 23. 2. Tu hoc exemplo edoctus, pro Christo libenter audias, & tolles omnes tui accusationes, ac calumnias coram tuis Superioribus contra te propositas & exaggeratas, & à te benè dicta & facta, malignis censuris, & interpretationibus odiosis aliorum deprauata, præsertim eorum, qui nunc in Communitate, in quâ viuus, sunt viri primarij, & instar eorum qui olim erant accusatores Christi innocentis, Scribae, Pharisei, Legis Doctores, Seniores populi, Principes Sacerdotum, & Summi Pontifices.

Trigesimosesto, Dominus Iesus ita ligatus adductus ad Pilatum tanquam malefactor, stetit ante eum, præsentibus & videntibus Iudæis inimicis eius, tanquam aliquod mancipium vilissimum, & tanquam fur & latro morti adiudicandus. Matth. 27. 21. Ita tu dum à Superioribus non tractaberis sicut alij tibi æquales, vel te inferiores, sed despotice tanquam seruus, hoc Christi exemplo te excita, ad humiliauitones tui externas amandas & tolerandas.

Trigesimosextimo, Postquam Pilatus examinasset tres priores accusationes Iudæorum contra Christum allatas, & inuenisset eum innocentem, ac vt talem pronunciaisset coram Iudæis. Luc. 23. 4. illi timentes ne eum dimitteret, iterum accusabat eum summi Sacerdotes in multis. Marci. 15. 3. Iesus autem nihil respondit. Mar. 27. 12. ita vt miraretur Pilatus vehemèter. Matt. 27. 14. Mar. 15. 5.

Tu non tantum priores accusationes seruo quo animo, sed etiam iteratas, & noli te purgare, nisi cogaris ab obedientia vel ex obligatione caritatis à proprio amore non instillata.

Trigesimo octauo, Iudæi videtes Pilatum Christi fauere innocentie, adhuc acriter accusarunt eum quòd non tantum Iudæam sua pessima doctrina turbaret, sed etiam Galilæam. Luc. 23. 5. vt ita omnes illius peregrinationes, mansiones, sermones & facta in Iudæa & Galilæa digna morte Pilato persuaderent. Tu tantò magis gaude, si accusaberis coram alijs, præsertim Superioribus, quòd in omnibus locis in quibus fuisti te malè gesseris, & inquietaueris alios.

Trigesimonono, Cùm Pilatus audisset Christum Galilæum esse, & de potestate Herodis, remisit eum ad Herodem tunc Ierosolymis manentem. Luc. 23. 7. Ita iam quarto tui causa per Ciuitatem deducitur ignominiosè Christus ligatus, ad tribunal Herodis. Vt tu non contentus sis si coram immediato Superiore accusaris, sed etiam optes, te coram mediatis omnibus, non semel accusari, & tolles accusationes quasuis.

Quadragesimo, Constitutus coram Herode Dominus, optante signum aliquod videre ab illo, quod si vidisset, procul dubio Christum dimisisset liberum, Christus tamen nullum miraculum patrauit, ne mortem, tui causa desideratam, euaderet. Luc. 23. 8. Tu in accusationibus tui abstinere ab iis rebus, quæ te possent liberare ab illis, & à mala opinione Maiorum de te, nisi aliud cogat facere obligatio aliqua virtutis, quâ sine peccato vel imperfectione certa omittere non possis.

Quadragesimo primo, Etsi Herodes Christum coram se stantem interrogasset multis sermonibus, ipse tamen nihil illi respondit: Luc. 23. 9. etsi etiam tunc Principes Sacerdotum & Scribae constanter accusarent eum: Luc. 23. 10. Tu in similibus accusationibus tui, etiam repetitis, tace iis modis, qui supra explicati sunt.